
ARTYOM LUKASHOV
Místní expert ČR pro zemědělství v Kazachstánu

Příležitosti exportu
krmiv pro zvířata

z ČR do Kazachstánu



735,40

1181,60

1321,30

1528,10
1621,50

0,00

200,00

400,00

600,00

800,00

1000,00

1200,00

1400,00

1600,00

1800,00

2016 2017 2018 2019 2020

Vlastní produkce hotových krmiv pro hospodářská zvířataúdaje v 
tisících tun 

drůbež
70%

Skot
15%

Prasata
10%

ostatni
5%



1703,5

2166,7

1650,3

1220,5

0

500

1000

1500

2000

2500

2017 2018 2019 2020

Dovoz krmných surovin pro hospodářská zvířataúdaje v 
tisících USD 



Hlavní dodavatelé krmných surovin do 
Kazachstánu – hospodářská zvířata (2017-2020)

3370,5

1858,3

850,8

190,7 164,8 106,4 67,1 58,2 34,7

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

RU BE DE LT IR UK CZ NL PL

údaje v 
tisících USD 



23324

25933,8

28067

31361,4

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

2017 2018 2019 2020

Dovoz hotových krmiv pro domácí zvířata  údaje v 
tisících USD



Hlavní dodavatelé hotových krmiv do 
Kazachstánu – domácí zvířata (2017-2020)

94734,1

9491,2

1697,5 948,3 810,3 488,7 286,2 114
0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

90000

100000

RU FR IT DE AT LT NL CZ

údaje v 
tisících USD 



Certifikace a základní požadavky dovoz krmiv do Kazachstánu

výrobce

dovozce ce
certifikační
centrum

certifikát

s certifikátem 
jedné ze zemí 

EAEU

Základní podmínky pro dovoz:

 dodržování technických předpisů

 přítomnost dokumentu potvrzujícího
původ krmiva (certifikát)

 informace o značení a (nebo) průvodních
dokumentech výrobce



CHARAKTERISTIKA
TRHU S KRMIVEM

PRO DOMÁCÍ ZVÍŘATA

• Počet domácích zvířat (koček a psů) není znám;

• Podíly známých značek vyrábějících krmiva pro domácí zvířata na KZ 

trhu nejsou známy; 

• Roztříštěný trh s krmivem a nerozvinutý velkoobchodní prodej v 

regionech (zákazníci kupující krmiva pro domácí zvířata jsou 

především ve velkých městech); 

• Mentalita obyvatel – muslimů, kteří doma nechovají psi a očky;

• Prodej krmiv je primárně určován cenou produktu; 

• Na trhu převládá segment suchého krmiva;

• Víc než 50 % krmiv připadá na krmiva pro kočky;

• Většina krmiv, která se prodávají v KZ, jsou dovážená z Ruska.

PRO HOSPODÁŘSKÁ ZVÍŘATA

• Je znám počet skotu a drůbeže na kazachstánském trhu; 

• Široká paleta krmných směsí na trhu pro hospodářská zvířata; 

• Prodej krmiv je určován poměr cena <–> kvalita

(na značce krmiv de facto nezáleží);

• Před nákupem se často testuje kvalita krmiva na vzorku zvířat;

• Nákup krmiva farmáři je dotováno státem;

• Je nutná podpora z vědecko-výzkumné oblasti.



Perspektivy dovozu krmiv pro zvířata i v budoucnu:

Nedostačující vlastní výroba surovin/příměsí do krmiv pro hospodářská zvířata;

Nedostačující vlastní výroba krmiv pro domácí zvířata;

Meziroční nárůst počtu skotu a drůbeže;

Změna způsobu krmení hospodářských i nehospodářských zvířat 

(farmáři již nekrmí zvířata po domácku, nýbrž začínají využívat speciální krmiva pro zvířata) 

Případné překážky při exportu krmiv pro zvířata do Kazachstánu:

Již historicky vzniklé obchodní vztahy s dodavateli z jiných konkurenčních zemí; 

Kolísání cen na domácím i zahraničním trhu spojené s výrobou krmiv a premixů;

Nestabilita místní měny;

Povinná certifikace výrobků.



Hlavní dovozci

• Vet Effect LTD, e-mail: info@veteffect.kz

• Vita Profi LTD,  e-mail: info@vitaprofi.kz

• Azia RC LTD, e-mail: dog.ab@mail.ru

• Panda Expo LTD, e-mail: info@pandaexpo.kz

• CAT – Central Asia Trading LTD, e-mail: turkuaz.zakup@bk.ru

• KAUPPA LTD, e-mail: info@miska.kz

• Prof Pet Corporation LTD, e-mail: ken.fav.zookorm@mail.ru

• The best Zoo LTD, e-mail: info@zoomarket.kz

mailto:info@veteffect.kz
mailto:info@vitaprofi.kz
mailto:dog.ab@mail.ru
mailto:info@pandaexo.kz
mailto:turkuaz.zakup@bk.ru
mailto:info@miska.kz
mailto:ken.fav.zookorm@mail.ru
mailto:info@zoomarket.kz


Kontaktní informace

Artyom Lukashov
Místní expert ČR pro zemědělství v Kazachstánu
e-mail: Artom_Lukasov@mzv.cz
tel.: +7 701 5150541

Děkuji za Vaši pozornost!

mailto:Artom_Lukasov@mzv.cz

